
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 754 DEL 13/05/2021

OGGETTO: Diga di Campolattaro. Convenzione del 21/12/2018 regolante i rapporti della Provincia
di Benevento con l’Agenzia Sannita per l’Energia e l’Ambiente S.p.A. (ASEA), per le
attivita' e servizi presso la diga di Campolattaro. Liquidazione e pagamento mese di
aprile 2021 per l'importo complessivo di €.37.585,00.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri di Consiglio, n° 29 del

15/11/2013 è stato approvato lo schema di convenzione da sottoscriversi con l'ASEA S.p.a., società in
house di questo Ente, regolante i rapporti per le attività e servizi da espletare per la gestione della diga di
Campolattaro;

 in data 28/11/2013 è stata sottoscritta con ASEA S.p.a. la convenzione rep. n° 2157, per la gestione della
diga di cui all'oggetto, per il periodo 01/01/2014-31/12/2016, per un importo complessivo annuo pari ad
€. 423.423,08, comprensivo di ogni onere tributario e fiscale ove dovuto per legge;

 con deliberazione del Consiglio Provinciale n° 50 del 09/12/2016 è stato stabilito, tra l’altro, di
prorogare la gestione della diga di Campolattaro al 31/12/2017, di cui alla convezione sottoscritta con
ASEA rep. n°2157 del 28/11/2013;

 con successiva deliberazione del Consiglio Provinciale n° 50 del 29/12/2017 è stato stabilito, tra l’altro,
di prorogare la gestione della diga di Campolattaro al 31/12/2018;

 in data 21/12/2018 è stata sottoscritta con ASEA nuova convenzione regolante i rapporti con questo
Ente per il periodo 01/01/2018 – 31/12/2020;

 con la predetta convenzione è stato stabilito che l’importo complessivo annuo da erogare in favore di
ASEA è pari ad €. 451.020,00, in luogo di €. 423.423,08 previsto nella convenzione rep. n° 2157/2013;

 con deliberazione di C.P. n. 42 del 30/12/2020 si è provveduto a prorogare l’affidamento della gestione
della diga all’A.S. ASEA fino al 31/12/2021;

 con determinazione dirigenziale n°158 del 01/02/2021 si è provveduto ad impegnare, in favore di
ASEA, per il primo semestre 2021 la somma complessiva di €.225.510,00.

CONSIDERATO CHE:
 l'ASEA ha trasmesso la fattura elettronica n°C04/2021 del 30/04/2021 per il servizio svolto per il mese di

aprile 2020, dell’importo complessivo di €. 37.585,00;
 l'ASEA ha svolto per detta mensilità il servizio affidato con la predetta convenzione il tutto riportato

nella relazione datata 03/05/2021, prot. n°1211.

VISTO il D.U.R.C. prot. INAIL_26074548 del 10/02/2021 (scadenza 10/06/2021) attestante la regolarità
contributiva dell'ASEA.

RITENUTO doversi provvedere nel merito;



2

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare in favore di ASEA S.p.a., la somma complessiva di €. 37.585,00, a valere sulla
fattura n° C04/2021 del 30/04/2021, per le attività svolte nel mese di aprile 2020;

2. di imputare la somma complessiva di €. 37.585,00, sul capitolo n°9578, imp. n°334/2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 9.6 9578 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 334 € 150.340,00 N. 0 € 0,00 N. 1481 € 37.585,00

Descrizione Creditore
ASEA
Descrizione Impegni Assunti
ATTIVITA' E SERVIZI C/O DIGA CAMPOLATTARO LIQUIDAZIONE MESE DI APRILE 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




